
به مناسبت ۸ مارس روز جهانی زن

بیانیه
جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک

ایران 
 

۸ مارس یادآور مبارزات زنان آزادیخواهی مانند
کلارا زتکین است که با جسارت و شجاعت بی نظیری
توانستند با حرکت های بزرگ اجتماعی مانند جنبش
فمینیستی، جنش اقلیت های جنسی، جنبش علیه تجاوز
جنسی، جنبش ˝من هم˝ و جنبش برای حق آزادی سقط
جنین (حق ختم داوطلبانه بارداری) به حقوق اولیه
ای دست یابند، حقوقی که برای نسل کنونی امری
بدیهی است. اگر چه هنوز راه درازی پیش روی زنان
بـرای رسـیدن بـه آزادی و حقـوق برابـر خصوصـا در
کشورهـای دیکتـاتوری و توتـالیتر وجـود دارد، امـا
روند مبارزاتی زنان نشان از محقق شدن خواسته های

به حق آنان در آینده ای نزدیک دارد.

با خیزش انقلابی زن، زندگی، آزادی (۱۴۰۱) که بی شک
مدیون مبارزات زنان ایران مانند قره العین،… در
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صد ساله اخیر است، ترس و وحشت نسبت به حکومت
استبداد اسلامی درهم شکسته شد. زنان، خصوصا نسل
جوان با قدرتی بی نظیر برای آزادی پوشش و لغو
حجاب اجباری، برابری جنسیتی و رهایی از سلطه دینی
نظام حاکم، که تلاش می کند سبک زندگی خود را به

آنان تحمیل کند، به خیابان ها آمدند.

از آغاز به قدرت رسیدن جمهوری اسلامی در ایران،
اولین گروه اجتماعی که مورد تهدید و سرکوب قرار
گرفت، زنان بودند، زنانی که حاضر به سر فرود
آوردن در برابر قوانین زن ستیز اسلامی نبودند. بی
تردید خاصه حکومتهای ارتجاعی و تمامیت خواه خصوصا
مذهبی سرکوب هرگونه خواست ترقی خواهانه و برابری

طلبی است.

تاثیر خیزش مهسا (ژینا) نه تنها در ایران توانست
چندین ماه متوالی در سراسر کشور مردم را از هر
قشر و طبقه به خیابان بیاورد، بلکه جهان شاهد این
حرکت بزرگ زنان مبارز و شجاع ایران بود و در خیلی
از کشورها ده ها هزار نفر از ملیت های مختلف به
پشتیبانی آنان نیز به خیابان آمدند. زنانی که با
شعار “زن، زندگی، آزادی” به جهانیان نشان دادند،
مبارزه برای آزادی و حقوق برابر در جوامع تحت
سلطه حکومت های استبدادی اگر چه مشکل اما امکان

پذیر است.

امسال نیز ۸ مارس را در شرایطی برگزار میکنیم که
تعـداد زیـادی زنـان مبـارز و جسـور ماننـد سـپیده
قلیان، نرگس محمدی، نسرین ستوده، فاطمه سپهری،
زینب جلالیان، … و هزاران نفر از معلمان، کارگران،
دانشجویان، نویسندگان و کنشگران مدنی در زندانهای
حکومت با وضعیتی اسف باربسر برده و یا بسر می

برند.

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران این روز
جهانی را به تمامی زنان آزادیخواه جهان و به ویژه
زنان ایران تبریک میگوید و تلاش و کوشش خود را در
راستای پشتیبانی و حمایت جنبش مردمی ایران علیه



حکومت استبداد اسلامی و برقراری حکومتی مبتنی بر
جمهوری، دموکراسی و لائیسیته (جدایی دولت و دین)

ادامه خواهد داد.

۴ مارس ۲۰۲۴ – 14 اسفند 1402

روز جهـانی زن را بـا شعـار “زن
زندگی آزادی” گرامی بداریم.

امسال همراه با زنان آزاده و برابری طلب ایران و
جهان ۸ مارس، روز جهانی زن را در شرایطی برگزار
می کنیم که بانگ رسای انقلاب “زن زندگی آزادی” از
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مرزهای ایران فراتر رفته و جهانگیر شده است.

چهل و چهار سال پیش، در روز ۸ مارس، چند هفته پس
از روی کار آمدن حکومت زن ستیز اسلامی، زنان آزاده
ایرانـی، در خیابـان هـای تهـران شعـار «مـا انقلاب
نکردیم تا به عقب برگردیم» را فریاد زدند. اما
متاسفانه صدای آنان شنیده نشد و جامعه مردسالار به
ندای زنان پاسخ نداد که خیانتی آشکار به حقوق

زنان بود!

امروز نسل جدید زنان، پس از قتل مهسا ژینا امینی
به بهانه « بد حجابی»، به پا خاسته اند و با شعار
«زن زندگی آزادی» صدای دادخواهی، برابری و آزادی
پوشش را در سرتاسر جهان طنین افکنده اند و این

انقلاب بزرگی در تاریخ مبارزات زنان جهان است.

از دست آوردهای مبارزات خیابانی دختران ایران،
همبستگی کشورهای گوناگون با جنبش برابری جویانه
زنان ایران در سطح جهانی است. به عنوان یکی از
نمونه ها می توان از اخراج نماینده جمهوری اسلامی
از کمیسیون زنان سازمان ملل با رای اکثریت مطلق

نمایندگان کشورها نام برد.

مردم شریف و آزادیخواه ایران!
حکومت اسلامی ایران برای سرکوب زنان و جوانان
بپاخاسته از کشتار، کور کردن، تجاوز، دستگیری و
شکنجه هزاران نفر دریغ نکرده است و این روزها با
مسموم کردن صد ها دختران دانش آموز، صفحه دیگری
از ماهیت زن ستیزی و ضد  انسانی خود را به نمایش
مَ گذاشته است. این حکومت جنایتکار در واپسین د
حیات ننگین خویش در تلاشی مذبوحانه مانند همتایان
داعشی و طالبانی است. رژیم قصد دارد با ایجاد
فضای رعب و وحشت، دختران ایران را مرعوب کند تا
از مبارزه علیه جانیان حاکم و از حضور در مدرسه و
صحنه های اجتماعی و سیاسی دست بکشند! زهی خیال

باطل!

ما نهادهای امضا کننده این بیانیه، در سالگرد روز



جهانی زن، نام و یاد تمام زنانی را که در یک قرن
و نیم گذشته برای آزادی و حقوق برابر زنان ایران
مبارزه کرده اند، گرامی می داریم. هم چنین در
برابر زنان و دخترانی که در طول ۴۴ سال سلطه
حکومت مردسالار اسلامی زندانی و شکنجه شده اند و
تعداد زیادی از آنان به قتل رسیده اند، سر تعظیم

فرود می آوریم.

ما امیدواریم در پرتو خیزش انقلابی بزرگ “زن زندگی
آزادی”، ۸ مارس امسال شاهد جلوه دیگری از مبارزات
وجدان های بیدار در سرتاسر جهان علیه حکومت های

زن ستیز حاکم بر ایران و افغانستان باشیم.

ما مدافعان حقوق بشر و برابریخواهان در هر کجای
دنیا که باشیم، در روز جهانی زن، یک بار دیگر
چهره زشت کودککش و زنستیز حاکم بر میهنمان را در
انظار جهانی افشا خواهیم کرد و همبستگی خود را با
فراخوان بزرگ ۵۲ تشکل برای پیشبرد اعتراضات در

ایران اعلام می کنیم!

مـا از همـه تشکـل هـای حقـوق بشـری و نهادهـای
دموکراتیک میخواهیم که در روز جهانی زن، به طور
یکپـارچه صـدای زنـدانیان سیاسـی- عقیـدتی و مـردم

دربند ایران باشیم.

گرامی باد روز جهانی زن
زن زندگی آزادی

 

شبکه همبستگی برای حقوق بشر در ایران
مارس ۲۰۲۳ برابر با اسفند ۱۴۰۱

امضاکنندگان:

۱  – انجمن زنان مونترال 

۲  – انجمن جمهوری خواهان آلمان و هلند



۳  – انجمن حقوق بشر و دموکراسی برای ایران –
هامبورگ

۴  – انجمن فرهنگی ایران و سوئیس – ژنو

۵  – بنیاد اسماعیل خویی

۶  – نهاد «همه حقوق بشر، برای همه، در ایران»

۷  – مادران پارک لاله – دورتموند

۸  – حامیان مادران پارک لاله – هامبورگ

۹  – حامیان مادران پارک لاله – فرزنو

۱۰- فدراسیون اروپرس

۱۱- کانون مدافعان حقوق بشر کردستان

۱۲- مادران صلح مونترال

۱۳- زنان برای آزادی و برابری پایدار

۱۴- کارزار حقوق بشر برای ایران

۱۵- کمیتـه مسـتقل ضـد سـرکوب شهرونـدان ایرانـی –
پاریس

۱۶- کمیته دفاع از حقوق بشر در ایران – هجا

۱۷- کمیته دفاع از حقوق بشر در ایران – شیکاگو

۱۸- کمیته نه به جمهوری اسلامی – اورنج کانتی
کالیفرنیا

۱۹- کمپین دفاع از زندانیان سیاسی و مدنی

۲۰- همبستگی ملی ایرانیان  فرزنو – کالیفرنیا

۲۱- همبستگی جمهوری خواهان ایران (هجا) – مونترال

۲۲- همبستگی برای حقوق بشر در ایران – کلگری



۲۳- جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

۲۴- هماهنگی ایرانیان جمهوری خواه و لايبک

۲۵- شورای انقلابی دادخواهان

۲۶- همبستگی ایرانیان تورلاک و مودستو – کالیفرنیا

فرخنده باد روز جهانی زن

بیانیه
جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک

ایران
به مناسبت
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روز جهانی زن
8 مارس 2023 برابر با 17 اسفند 1401

 

در زمانی به بزرگداشت روز جهانی زن میرویم که
جنبش زن زندگی آزادی در ایران، که با اعتراض به
قتل مهسا ( ژینا ) امینی و حجاب اجباری آغاز شد،
به سرعت تبدیل به یک خیزش انقلابی علیه دیکتاتوری
و رژیـم جمهـوری اسلامـی در تمـامیتاش، بـرای کسـب
آزادی، برابـری، حقـوق مـدنی، اجتمـاعی و سیاسـی…

گردید.

در 8 مـارس 1908 کـه کـارگران زن کارخـانه نسـاجی
نیویورک برای اعتراض به تبعیض و محرومیت و فشار و
کمی حقوق قصد اعتصاب داشتند، توسط صاحب کارخانه
بــه همــراه نگهبانــان بــرای جلــوگیری از ســرایت
اعتراضات به بخشهای دیگر، مبحوس گردیدند. سپس 129
تن از این کارگران در حادثه آتش سوزی سوختند. این
واقعه دلخراش مبنای آن گردید که زنان آزادیخواه و
برابریطلب، مستمر برای احقاق حقوق خود، برابری با
مـردان و بهبـود شرایـط کاریِشـان مبـارزه و تلاش
نمایند. تا اینکه در 1977، 8 مارس رسما بعنوان
روز جهانی زن توسط سازمان ملل متحد به رسمیت
شناخته شد و از آن زمان تا بحال، فعالین زن و مرد
با عمق بخشیدن به خواستها و مطالبات زنان جهان،

این روز را گرامی میدارند.

زنان ایران همگام با تمامی آزادیخواهان میروند تا
در پیشـانی جنبـش زن زندگی آزادی امـر رهـایی از
دیکتاتوری و تبعیضهای گوناگون را برای کل مردمان
ساکن ایران رقم زنند و شرایط یک زندگی بهتر در

آزادی و دموکراسی را فراهم نمایند.

جنبـش جمهوریخواهـان دمـوکرات و لائیـک ایـران روز
جهانی زن که نماد رهایی و برابری خواهی زنان است
را گرامــی مــیدارد و 8 مــارس را بــه همــه زنــان



رهاییخواه جهان تبریک میگوید.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

7 مارس 2023 برابر با 16 اسفند 1401

 

به مناسبت فرارسیدن روز جهانی
زن

پیام شادباش کانون نویسندگان ایران
«در تبعید»

و
انجمن قلم ایران «در تبعید»
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پیشاپیش فرا رسیدن روز جهانی زن
را به همۀ زنان جهان شاد باش می
گوییم؛ به ویژه به زنان میهنمان
کــه در دشــوارترین و تــاریکترین
بُرهۀ تاریخی سرزمین مان مشعلِ
ــدیشان و ــاریک ان ــده را دردوزخِ ت ــروزان آین ف
واپسماندگانِ جمهوری اسلامی، از همان آغاز برپایی
اش تا هم اکنون با گذشتن از جان، تحملِ شکنجه و
زندان و نیزهمۀ نارواهای تصورناپذیر، برای بهروزی
همگان در همۀ عرصه های گوناگون زندگی، از کار
گرفتـه تـا هنـر، ادبیـات و موسـیقی و… افروختـه

نگهداشته اند.

جهانِ کنونی ما، جهان جور و تبعیض و بی عدالتی و
ستمگری است. این بیدادگری ها به ویژه بیش از همه،
بر زنان و کودکان روا داشته می شوند، سهم زنان از
دستآوردهای سیاسی، اجتمایی و فرهنگی بسیار ناچیز
و اندک است، امّا زنان در سرتاسر گیتی، بویژه در
ایران با مبازره ای سخت و جانکاه در حال شکستن
همـهٔ سـدها و مرزهـای نـابرابری انـد. آنـان، بـا
مبارزه در برابر خشونت جنسی، ایستادگی در برابر
پـوشش اجبـاری و ده هـا گـونۀ دیگـر رویـارویی، در
برابر همۀ شکل ها و شیوه های بیداد و ستم، جهانِ
زن ستیز و بیدادگرِ حکومت اسلامی را به چالش کشیده
ــش ــچ جنب ــوییم هی ــر بگ ــت اگ ــه نیس ــد. گزاف ان
عدالتخواهانه ای به بار نخواهد نشست، مگر آنکه
بنمایه اش برآوردن حقوق زنان در همهٔ عرصه های

زندگی اجتماعی باشد.

از آن هنگام که کلارا زتکین هشت مارس را به نامِ
روز جهانی زن به ثبت رساند، بیش از یک سده می
گذرد. در این مدّت، زنان با مبارزه ای پیگیر در
همۀ زمینه ها، دستآوردهای بسیاری داشته اند، امّا
راهی دراز و دشخوار پیش روست و راهپیمایی در این
راه، همدلی و همراهی همۀ انسان های آزاده را در
همهٔ بسترهای مبارزه طلب می کند. آرزومندیم که
زنان نه چونان کالایی جنسی در جهان سرمایه، بل در



جایگاهِ انسانی برابر قرار گیرند. امید که همهٔ
جنبش های عدالت خواه و برابری طلبِ اجتماعی، در
کنار جنبش زنان، در مسیر مبارزه ای گسترده برای
دگرگـونی نظـام جهـانی مردسـالار و تبعیضآمیـز گـام
بردارند تا جهانی برابر، انسانی و شایستهٔ کرامت
انسانی بسازند. و این، تازه آغاز راه دراز انسانی

شدن جهان ماست.
چنین بادا!
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